Revers des Klosters Frauenalb gegen den Straßburger Kleriker Berthold für die Stiftung von 13 Pfund Heller zu einem ewigen Licht vor dem Altar der h. Jungfrau. 1295. Nov. [Reg. 8.]

Nos G. abbatisa totusque conventus dominarum in Alba, ordinis sancti Benedicti, Spirensis diocesis, tenore || presencium

profitemur, quod Bertholdus clericus Argentinensis nobis XIII. libras hallensium assignavit, ut lumen || lampadis coram altari beate virginis in nostro monasterio instaretur. Nos igitur ob mai || orem certitudinem census et redditus nostros in Mezzeliswa^{nt} deputamus, ut de eisdem, sicut predictum est, lumen lampadis die noctuque ardens perpetuo ministretur; hoc adiecto, quod, si fortasse nos in huiusmodi fuerimus negligentes, extunc monachi de Alba, ordinis Cisterciensis, Spirensis diocesis, eosdem census et redditus recipiant, et coram altari suo lumen, ut predictum est, perpetuo administrent. In cuius rei testimonium et certitudinem sigillis domini nostri de Ebersteyn, domini abbatis de Alba, et nostro presens litera est munita. Datum anno domini M^o. CC^o. XC. quinto, mense Novembri.

Perg. Orig. Von den Sigeln ist das erste und dritte abgefallen, das mittlere verborben.

Bischof Emicho von Speyer bestätigt die von Clara, der Wittve des Grafen Heinrich von Eberstein, und ihren Söhnen Otto und Heinrich gemachte Stiftung einer Pfründe zum Altar des h. Nicolaus in Frauenalb, für einen Priester, der täglich eine Messe zu lesen hat. 1322. Dez. 12. [Reg. 10.]

Emicho dei gratia Spirensis episcopus universis Christi fidelibus presencium inspectoribus salutem et sinceram in domino karitatem. || Inter alias curas et sollicitudines nostras illa debet esse precipua, ut divini numinis cultus nostris || temporibus debitum recipiat incrementum. Cum igitur nobilis matrona domina Clara¹ relicta quondam domini || Henrici² comitis de Ebersteyn una cum dilectis filiis suis, videlicet dominorum³ comitum Ottonis⁴ et Henrici⁵, pia deuocione moti, in remedium anime dilecti sui patris et animarum suarum, necnon omnium suorum successorum, de bonis suis prebendam sacerdotalem ad altare sancti Nicolai monasterii sanctimonialium in Alba ordinaverint et illam de bonis suis dotaverint infrascriptis; videlicet viginti maldris siliginis singulis annis dandis de decima sua oppidi in Bretheym⁶, item una karrata vini men-

^{1—2} Clara von Frundsberg, Wittve des Grafen Heinrich I. von Eberstein.

³ Construction.

⁴ Otto III. von Eberstein, Pfarrektor zu Cahw.

⁵ Heinrich II. von Eberstein.

⁶ ⁷ ⁸ Bretten, Amtstadt, Oberöwisheim, N. Bruchsal, Gochsheim,

sure Spirensis annuatim solvenda de decima sua in majori A^ewensheym⁷, item sex libras (!) hallensium reddituum annuorum, que dantur supra censibus suis omnibus oppidi in Gozpolz-hey⁸; et si quidquam calumpniae in dictis censibus pateretur, ipsam ibidem in molendino sito apud turrim integraliter restaurandam; sub hac forma, ut presbyter, cui prebenda eadem conferatur, missam unam celebret cottidie, nisi impedimento fuerit legitimo impeditus; et preterea antedicta domina Clara et filii sui predicti, ne predictae prebende ordinacio et dotacio per aliquem suorum heredum seu successorum in posterum valeat defraudari, hanc salubrem condicionem adiecerint, quod quodocunque heredes seu sui successores seu quicumque, ad quos ius conferendi dictam prebendam pertinere debebit, in conferendo illam a tempore vacationis ad spacium duorum mensium negligentes^a exstiterint seu remissi, vel si aliqua missa speciali occasione in predicto monasterio absque antedicto dominio subtracta fuerit, extunc ad nos seu successores nostros episcopos Spirenses dicte prebende collacio pertinebit. Idemque^b predicta domina Clara cum suis filiis supradictis de Eberstein nobis humiliter supplicarunt, ut predictam ordinacionem seu prebende institucionem approbare et confirmare dignaremur, nos suis devotis, justis et rationabilibus precibus inclinati predictam ordinacionem et prebende institucionem auctoritate presencium approbamus et confirmamus, ita tamen, quod exinde monasterio antedicto nullum preiudicium gneretur^c nec consuetudini in dicto monasterio hactenus observare^d volumus derogari. In cuius rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillis supradicte domine Clare et suorum filiorum de Eberstein predictorum presentibus est appensum; et nos domina Clara et sui filii sepedicti de Eberstein recognoscimus ordinacionem et dotacionem predictae prebende per nos esse factam juxta condiciones omnes et articulos suprascriptos, sigilla nostra in robur et evidenciam premissorum una cum sigillo venerabilis patris et domini nostri Emichonis episcopi Spirensis prefati presentibus sunt appensa. Datum anno domini M^o CCC^o XXII feria V^a ante nativitatem domini.

N. Bretten. Ueber die Verhandlungen zwischen Eberstein und Zweibrücken über die Anwartschaft auf diese drei Orte, vgl. besonders Krieg a. a. O. 52 f.

^a negligentes. ^b Statt item? oder eademque? oder iidemque, predicta?
^c generetur. ^d observate.

Berg. Orig. Wir haben den Text der Urkunde nicht geändert, deren Lesung wegen der zahlreichen Abkürzungen mehrfache Schwierigkeiten bietet; gerade an den besonders bezeichneten Stellen sind aber unverkennbar Constructions- und Schreibfehler zu berichtigen.